
29. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Senát pro změnu rozhodování v
pochybnostech, zda je něco obalem

Podstatnou změnu rozhodování v pochybnostech o tom, zda je výrobek obalem, má přinést vládní
novela zákona o obalech. Dnes ji schválil Senát. Novela bude výhodná zejména pro malé podnikatele.
Pokud ji totiž podepíše i prezident Václav Klaus a začne platit, zavede výjimku z placení
registračních a evidenčních poplatků pro osoby, které mají méně než 300 kilogramů obalů za
kalendářní rok.

    Senát dnes podpořil rovněž vládní novelu zákona o ovzduší, která zahrnuje povinnost přidávat do
motorové nafty a benzinu určité procento biopaliv. To má pomoci zemědělcům při pěstování řepky a
dalších obilnin. Novela také zpřísňuje ochranu ozónové vrstvy Země. Mezi významné změny patří
dále zákaz dodávat na trh a dovážet výrobky, které obsahují hydrochlor, uhlovodíky a takzvané
měkké freony.

    Proti novele zákona o ovzduší měli někteří senátoři výhrady. Uvedli, že předloha posiluje regulační
roli státu a obsahuje některá ustanovení, která přímo nesouvisejí s ochranou ovzduší. Horní komora
ale tyto námitky nepodpořila.

    Obě předlohy, které dnes podpořil Senát, v závěru minulého roku už schválila i Poslanecká
sněmovna. Platit začnou poté, až je podepíše prezident Klaus. Ten ale bude mít i možnost vetovat je
a vrátit je k novému projednání poslancům.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

